
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del 08-03-2013

OGGETTO

MODIFICA ED INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE

L’anno  duemilatredici il giorno  otto del mese di marzo alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera n. 172 dell’11.10.2012 con la quale, tra l’altro, si
integrava il programma triennale del fabbisogno di personale 2012 – 2014
approvato con delibera di G.C. n. 54/2012;

Ritenuto integrare ulteriormente le assunzioni già programmate con la
previsione per l’anno 2013 di n. 1 posto di Specialista servizi vigilanza a
tempo indeterminato e pieno con decorrenza 01.07.2013 e di n. 1 posto di
Istruttore direttivo tecnico a tempo indeterminato e part-time a n. 11 ore con
decorrenza 1/12/2013 presso l’Ufficio lavori pubblici, nonché per l’anno 2014
di un altro posto di Istruttore direttivo tecnico a tempo indeterminato e part-
time a n. 15 ore con decorrenza 1/07/2014 presso l’Ufficio urbanistica;

Preso atto dell’aggiornamento dell’ufficio personale dell’ammontare dei
risparmi di spesa lordi, derivanti dalle cessazioni dei rapporti di lavoro nel
2012, pari ad euro 162.663,00 e dalle cessazioni nel 2013 pari ad euro
30.998,00;

Richiamata la Legge n. 44/2012, di modifica dell’art. 76 del D.L. 112/08, che
ha introdotto le previsione di calcolo nella misura ridotta del 50% dell’onere
per le assunzioni del personale destinato allo svolgimento delle funzioni in
materia di polizia locale, ai soli fini del calcolo delle facoltà assunzionali nel
limite del 40% della spesa relativa alle cessazioni dell’anno precedente;

Verificato il rispetto del parametro del contenimento delle assunzioni
aggiuntive nel predetto limite di spesa;

Acquisiti i pareri favorevoli in atti del Revisore dei conti sulle assunzioni
aggiuntive;

Preso atto del rispetto, certificato in atti dal Responsabile finanziario, dei
vincoli di Bilancio, della riduzione della spesa di personale nel triennio di
riferimento e dell’incidenza della spesa inferiore al 35% delle spese correnti
computando gli oneri dei profili oggetto del presente deliberato;

Acquisiti i visti di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di integrare il programma triennale del fabbisogno di personale 2012 – 2014,
approvato con delibera G. C. n. 54/2012 e successivamente modificato con
delibera G.C. n. 172/2012, con la previsione per l’anno 2013 di n. 1 posto di
Specialista servizi vigilanza a tempo indeterminato e pieno con decorrenza
01.07.2013 e di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico a tempo indeterminato



e part-time a n. 11 ore con decorrenza 1/12/2013 presso l’Ufficio lavori
pubblici, nonché per l’anno 2014 di un altro posto di Istruttore direttivo
tecnico a tempo indeterminato e part-time a n. 15 ore con decorrenza
1/07/2014  presso l’Ufficio urbanistica;

Di dare atto che la predetta pianificazione rispetta i vincoli di legge sulla
riduzione della spesa di personale;

Di dare atto altresì che la programmazione triennale è suscettibile di
variazioni conseguenti a cessazioni ad oggi non preventivabili, innovazioni del
quadro normativo ed eventuali  modifiche dei dati economici sottesi alle
certificazioni finanziarie, in fase di elaborazione del Bilancio 2013, sempre
che persista il rispetto dei vincoli del Patto di stabilità e del tetto di spesa di
personale.

Di trasmettere la presente delibera alla R.S.U..

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-03-2013

Dal Municipio, lì 29-03-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-03-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-03-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Com.te Sabino Parziale

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-03-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


